

REKAPITULAS
RENCANA ANGGARAN BIAYA

PROGRAM : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat
KEGIATAN : Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
SUBKEGIATAN : Pembangunan Fasilitas Kesehatan Lainnya
PEKERJAAN : Pembangunan Baru Gedung Laboratorium Kesehatan Masyarakat
LOKASI : Kecamatan Putussibau Selatan
SUMBER DANA : DAK 2025

NO.	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH HARGA
A.	PEKERJAAN PENDAHULUAN	
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN	Rp 149.274.803,12
B.	PEKERJAAN STRUKTUR	
I	PEKERJAAN PONDASI	Rp 2.775.701.931,03
II	PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 1	Rp 1.972.412.018,84
III	PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 2	Rp 1.563.043.590,82
IV	PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 3	Rp 408.438.690,98
V	PEKERJAAN ATAP	Rp 544.964.105,60
C.	PEKERJAAN ARSITEKTUR	
I	PEKERJAAN PLAFON	Rp 449.989.832,52
II	PEKERJAAN DINDING	Rp 1.607.734.127,13
III	PEKERJAAN LANTAI	Rp 664.893.500,18
IV	PEKERJAAN CAT	Rp 256.878.191,81
V	PEKERJAAN PVJ	Rp 596.294.411,50
VI	PEKERJAAN FASAD	Rp 220.363.500,00
D.	PEKERJAAN SANITASI	
I	INSTALASI AIR	Rp 332.396.375,97
E.	PEKERJAAN MEKANIKAL ELEKREIKAL DAN PLUMBING	
I	PEKERJAAN PANEL DAN KABEL	Rp 100.200.912,00
II	PEKERJAAN LAMPU, STOP KONTAK, PENDINGIN DAN INSTALASI	Rp 2.508.633.180,60
III	PEMASANGAN LISTRIK	Rp 231.963.063,06
F.	PEKERJAAN MEJA BETON	
I	PEKERJAAN MEJA BETON LANTAI 1	Rp 62.157.687,84
II	PEKERJAAN MEJA BETON LANTAI 2	Rp 31.974.062,37

NO.	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH HARGA
G.	PEKERJAAN LAIN-LAIN	
I	PEKERJAAN LAIN-LAIN	Rp 65.793.000,00
	PRASARANA	
I	PEKERJAAN PRASARANA + RUMAHAN	Rp 1.718.160.507,73
	JUMLAH	Rp 16.261.267.493,11
	PPN 11 %	Rp 1.788.739.424,24
	JUMLAH TOTAL	Rp 18.050.006.917,35
	PEMBULATAN	Rp 18.050.000.000,00
DELAPAN BELAS MILYAR LIMA PULUH JUTA RUPIAH		

RINCIAN HARGA PERKIRAAN SENDIRI SARANA						
PEKERJAAN	: Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat					
LOKASI	: Kecamatan Putussibau Selatan					
TAHUN ANGGARAN	: DAK 2025					
KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	A.	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
	1	PEKERJAAN PENDAHULUAN			SUB TOTAL	149.274.803,12
A.2.2.1.9	1	Pembersihan Lokasi	M2	2.917,92	24.360,00	71.080.452,47
A.2.2.1.4	2	Pengukuran dan Pemasangan Bowplank	m'	134,00	71.755,98	9.615.300,65
	3	Pembuatan Direksi Keet	Ls	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
	4	Papan Nama Proyek	Ls	1,00	360.000,00	360.000,00
	5	Penyelenggaraan SMK3 (Sistem Manajemen Keselamatan dan Kesehatan Kerja)				
		a. Sosialisasi dan Promosi K3				
		- Spanduk (Banner)	Lembar	2,00	75.000,00	150.000,00
		- Poster	Lembar	2,00	50.000,00	100.000,00
		- Papan Informasi K3	Buah	1,00	200.000,00	200.000,00
		b. Alat Pelindung Kerja (APK) :				
		- Tali Keselamatan (Life Line)	Ls	1,00	500.000,00	500.000,00
		c. Alat Pelindung Diri (APD) :				
		- Topi Pelindung (Safety Helmet) -> termasuk staf + tamu	Buah	25,00	75.050,00	1.876.250,00
		- Pelindung Pematasan dan Mulut (Masker)	Buah	25,00	17.550,00	438.750,00
		- Sarung Tangan (Safety Gloves)	Pasang	25,00	48.050,00	1.201.250,00
		- Sepatu Keselamatan (Rubber Safety Shoes) -> pekerja	Pasang	25,00	145.050,00	3.626.250,00
		- Rompi Keselamatan (Safety Vest) -> pekerja	Buah	25,00	125.050,00	3.126.250,00
		d. Fasilitas Sarana Kesehatan				
		- Peralatan P3K	Ls	1,00	300.000,00	300.000,00
		e. Rambu dan Perlengkapan Lalu Lintas yang Diperlukan				
		- Rambu Petunjuk	Buah	1,00	100.100,00	100.100,00
		- Kerucut Lalu Lintas (Traffic Cone)	Buah	2,00	160.100,00	320.200,00
		f. Lain-lain Terkait Pengendalian Resiko K3				
		- Bendera K3	Buah	1,00	120.000,00	120.000,00
	6	Jembatan Masuk dan Keluar	Unit	1,00	6.160.000,00	6.160.000,00
	7	Pembongkaran dan Pemasangan IPAL Puskesmas Lama	Ls	1,00	45.000.000,00	45.000.000,00
	B.	PEKERJAAN STRUKTUR				
	1	PEKERJAAN PONDASI			SUB TOTAL	2.775.701.931,03
A.2.3.1.16	1	Timbunan Tanah	m3	676,05	369.320,00	249.678.786,00
A.2.3.1.1.	2	Galian Tanah	m3	63,21	110.180,00	6.964.477,80
	3	Mini Pile 25/25cm K.400 (6 Meter) *2	Btng	404,00	2.800.000,00	1.131.200.000,00
	4	Mini Pile 25/25cm K.400 (3 Meter)	Btng	202,00	1.400.000,00	282.800.000,00
A.2.2.1.20.	5	Pemancangan MiniPile	m'	3.030,00	92.115,70	279.110.558,43
	6	Pembobokan Mini Pile	m3	3,56	3.000.000,00	10.687.500,00
A.2.3.1.11.	7	Pasir Alas	m3	9,53	824.725,00	7.859.629,25
A.4.1.1.2	8	Lantai Kerja K.125	m3	4,76	2.365.270,66	11.258.688,32
	9	Pondasi P1				
	-	Pile Cap				
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	0,80	234.281,60	187.425,28
A.4.1.1.17	-	Tulangan Utama	Kg	14,97	29.762,88	445.550,31
B.13.b.	-	Cor Beton K.250	m3	0,10	3.381.582,40	338.158,24
	-	Kolom Pondasi				
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	2,69	234.281,60	630.217,60
A.4.1.1.17	-	Tulangan Utama	Kg	58,97	29.762,88	1.755.117,03
A.4.1.1.17	-	Beugel	Kg	6,36	29.762,88	189.291,92
B.13.b.	-	Cor Beton K.250	m3	0,27	3.381.582,40	913.027,25
		Pondasi P2				
	-	Pile Cap				
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	22,80	234.281,60	5.341.620,48
A.4.1.1.17	-	Tulangan Utama	Kg	761,89	29.762,88	22.676.040,64
B.13.b.	-	Cor Beton K.250	m3	4,68	3.381.582,40	15.825.805,63
	-	Kolom Pondasi				
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	32,26	234.281,60	7.557.924,42
A.4.1.1.17	-	Tulangan Utama	Kg	707,59	29.762,88	21.059.916,26
A.4.1.1.17	-	Beugel	Kg	76,32	29.762,88	2.271.503,00
B.13.b.	-	Cor Beton K.250	m3	3,23	3.381.582,40	10.922.511,15
		Pondasi P3				
	-	Pile Cap				
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	46,80	234.281,60	10.964.378,88
A.4.1.1.17	-	Tulangan Utama	Kg	2.908,38	29.762,88	86.561.764,93
B.13.b.	-	Cor Beton K.250	m3	15,21	3.381.582,40	51.433.868,30
	-	Kolom Pondasi				
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	48,38	234.281,60	11.334.543,81
A.4.1.1.17	-	Tulangan Utama	Kg	1.061,38	29.762,88	31.589.725,57
A.4.1.1.17	-	Beugel	Kg	114,48	29.762,88	3.407.254,50
	-	Cor Beton K.250	m3	4,84	3.381.582,40	16.366.858,82

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
		Pondasi P4				
	-	Pile Cap				
A.4.1.1.20	-	- Bekisting	m2	31.20	234.281,60	7.309.585,92
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	1.938,92	29.762,88	57.707.843,29
B.13.b	-	- Cor Beton K.250	m3	10,14	3.381.582,40	34.289.245,54
		Kolom Pondasi				
A.4.1.1.20	-	- Bekisting	m2	32,26	234.281,60	7.557.924,42
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	707,59	29.762,88	21.059.916,26
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	76,32	29.762,88	2.271.503,00
	-	- Cor Beton K.250	m3	3,23	3.381.582,40	10.922.511,15
		Pondasi P5				
	-	Pile Cap				
A.4.1.1.20	-	- Bekisting	m2	27,90	234.281,60	6.536.456,64
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	1.829,90	29.762,88	54.463.094,11
B.13.b	-	- Cor Beton K.250	m3	10,81	3.381.582,40	36.554.905,74
		Kolom Pondasi				
A.4.1.1.20	-	- Bekisting	m2	24,19	234.281,60	5.667.271,90
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	648,62	29.762,88	19.304.799,23
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	69,96	29.762,88	2.082.211,08
	-	- Cor Beton K.250	m3	2,42	3.381.582,40	8.183.429,41
		Pondasi 6				
	-	Pile Cap				
A.4.1.1.20	-	- Bekisting	m2	20,10	234.281,60	4.709.060,16
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	1.234,93	29.762,88	36.755.073,40
B.13.b	-	- Cor Beton K.250	m3	48,94	3.381.582,40	165.481.961,72
		Kolom Pondasi				
A.4.1.1.20	-	- Bekisting	m2	13,44	234.281,60	3.148.744,70
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	176,90	29.762,88	5.265.053,47
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	19,08	29.762,88	567.875,75
	-	- Cor Beton K.250	m3	1,34	3.381.582,40	4.531.320,42
	II	PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 1			SUB TOTAL	1.972.412.018,84
	1	Tutup Kolong				
A.2.3.1.1.	-	- Galian Tanah	m3	0,36	110.180,00	39.664,80
A.2.3.1.11.	-	- Pasir Alas	m3	0,12	824.725,00	98.967,00
A.4.1.1.20	-	- Bekisting	m2	29,04	234.281,60	6.803.537,66
B.13.	-	- Cor Beton K.175	m3	3,15	3.028.124,20	9.538.591,22
	2	Balok 25/60cm				
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	4.167,87	29.762,88	124.047.814,67
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	944,82	29.762,88	28.120.564,28
A.4.1.1.23	-	- Bekisting	m2	215,08	369.875,52	79.552.826,84
B.13.b.	-	- Cor Beton K.250	m3	29,54	3.381.582,40	99.891.944,10
	3	Balok 20/40cm				
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	1.657,09	29.762,88	49.319.770,82
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	587,48	29.762,88	17.485.096,74
A.4.1.1.23	-	- Bekisting	m2	117,98	369.875,52	43.637.913,85
B.13.b.	-	- Cor Beton K.250	m3	14,20	3.381.582,40	48.018.470,08
	4	Balok 15/30cm				
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	1.037,40	29.762,88	30.876.011,71
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	259,01	29.762,88	7.708.883,55
A.4.1.1.23	-	- Bekisting	m2	41,00	369.875,52	15.164.896,32
B.13.b.	-	- Cor Beton K.250	m3	3,38	3.381.582,40	11.429.748,51
	5	Balok 15/25cm				
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	30,06	29.762,88	894.672,17
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	13,07	29.762,88	389.000,84
A.4.1.1.23	-	- Bekisting	m2	1,71	369.875,52	632.487,14
B.13.b.	-	- Cor Beton K.250	m3	0,14	3.381.582,40	473.421,54
	6	Kolom 40/40 cm				
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	3.670,66	29.762,88	109.249.413,10
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	635,98	29.762,88	18.928.596,42
A.4.1.1.22	-	- Bekisting	m2	268,80	359.662,80	96.677.360,64
B.13.b.	-	- Cor Beton K.250	m3	26,88	3.381.582,40	90.896.934,91
	7	Kolom 30/40 cm				
A.4.1.1.17	-	- Tulangan Utama	Kg	1.147,08	29.762,88	34.140.404,39
A.4.1.1.17	-	- Beugel	Kg	205,73	29.762,88	6.123.117,30
A.4.1.1.22	-	- Bekisting	m2	88,20	359.662,80	31.722.258,96
B.13.b.	-	- Cor Beton K.250	m3	7,56	3.381.582,40	25.564.762,94
A.4.1.1.25	8	Bekisting Lantai	M2	649,15	321.963,60	209.003.642,63
A.4.1.1.19	9	Wiremesh M7 2 Lapis	Kg	7.655,11	23.612,40	180.755.519,36
B.13.b.	10	Cor Lantai f'c 20 Mpa	m3	68,41	3.381.582,40	231.334.051,98
B.13.c.	11	Cor Lantai K.300 (Area Lantai Epoxy)	m3	41,73	3.724.302,40	155.415.139,15

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	12	Pekerjaan Tangga A				
		- Balok 20/40				
A.4.1.1.17		Tulangan Utama	Kg	40,56	29.762,88	1.207.182,41
A.4.1.1.17		Beugel	Kg	16,75	29.762,88	498.528,24
A.4.1.1.23		Bekisting	m2	4,64	369.875,52	1.716.222,41
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,34	3.381.582,40	1.149.738,02
		- Plat Bordes				
A.4.1.1.17		Tulangan Utama	Kg	84,97	29.762,88	2.528.951,91
A.4.1.1.24		Bekisting	m2	3,06	321.963,60	985.208,62
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,37	3.381.582,40	1.251.185,49
		- Tangga				
A.4.1.1.24		Bekisting	m2	10,51	321.963,60	3.383.837,44
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	240,99	29.762,88	7.172.556,45
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	1,87	3.381.582,40	6.323.559,09
		- Relling Stainless	m'	8,50	700.000,00	5.950.000,00
	13	Pekerjaan Tangga B				
		- Balok 20/40				
A.4.1.1.17		Tulangan Utama	Kg	37,44	29.762,88	1.114.322,23
A.4.1.1.17		Beugel	Kg	15,38	29.762,88	457.753,09
A.4.1.1.23		Bekisting	m2	4,26	369.875,52	1.575.669,72
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,31	3.381.582,40	1.048.290,54
		- Plat Bordes				
A.4.1.1.17		Tulangan Utama	Kg	84,97	29.762,88	2.528.951,91
A.4.1.1.24		Bekisting	m2	3,06	321.963,60	985.208,62
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,37	3.381.582,40	1.251.185,49
		- Tangga				
A.4.1.1.24		Bekisting	m2	10,51	321.963,60	3.383.837,44
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	240,99	29.762,88	7.172.556,45
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	1,87	3.381.582,40	6.323.559,09
		- Relling Stainless	m'	8,50	700.000,00	5.950.000,00
	14	Pekerjaan Tangga C				
		- Balok 20/40				
A.4.1.1.17		Tulangan Utama	Kg	43,68	29.762,88	1.300.042,60
A.4.1.1.17		Beugel	Kg	18,12	29.762,88	539.303,39
A.4.1.1.23		Bekisting	m2	5,02	369.875,52	1.856.775,11
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,37	3.381.582,40	1.251.185,49
		- Tangga				
A.4.1.1.24		Bekisting	m2	25,11	321.963,60	8.084.506,00
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	581,66	29.762,88	17.311.876,78
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	4,28	3.381.582,40	14.473.172,67
		- Relling Stainless	m'	8,50	700.000,00	5.950.000,00
A.4.4.3.59.b		- Keramik Tangga 30x60 Cm Unpolished	m2	29,40	412.443,73	12.125.845,76
	15	Pekerjaan Tangga D				
		- Balok 20/40				
A.4.1.1.17		Tulangan Utama	Kg	18,10	29.762,88	538.708,13
A.4.1.1.17		Beugel	Kg	6,86	29.762,88	204.173,36
A.4.1.1.23		Bekisting	m2	1,90	369.875,52	702.763,49
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,14	3.381.582,40	473.421,54
		- Tangga				
A.4.1.1.24		Bekisting	m2	10,76	321.963,60	3.464.328,34
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	252,05	29.762,88	7.501.733,90
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	1,77	3.381.582,40	5.985.400,85
		- Relling Stainless	m'	6,00	700.000,00	4.200.000,00
A.4.4.3.59.b		- Keramik Tangga 30x60 Cm Unpolished	m2	12,18	412.443,73	5.023.564,67
	16	Pekerjaan Tangga E				
		- Balok 20/40				
A.4.1.1.17		Tulangan Utama	Kg	8,74	29.762,88	260.127,57
A.4.1.1.17		Beugel	Kg	2,75	29.762,88	81.847,92
A.4.1.1.23		Bekisting	m2	0,76	369.875,52	281.105,40
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,06	3.381.582,40	202.894,94
		- Tangga				
A.4.1.1.24		Bekisting	m2	5,51	321.963,60	1.774.019,44
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	130,89	29.762,88	3.895.663,36
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,86	3.381.582,40	2.908.160,86
		- Relling Stainless	m'	6,00	700.000,00	4.200.000,00
A.4.4.3.59.b		- Keramik Tangga 30x60 Cm Unpolished	m2	5,88	412.443,73	2.425.169,15
	17	Pekerjaan Tangga F				
		- Balok 20/40				
A.4.1.1.17		Tulangan Utama	Kg	16,22	29.762,88	482.753,91
A.4.1.1.17		Beugel	Kg	6,04	29.762,88	179.767,80
A.4.1.1.23		Bekisting	m2	1,67	369.875,52	617.692,12
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,12	3.381.582,40	405.789,89
		- Tangga				
A.4.1.1.24		Bekisting	m2	9,71	321.963,60	3.126.266,56
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	227,81	29.762,88	6.780.281,69
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	1,59	3.381.582,40	5.376.716,02
		- Relling Stainless	m'	6,00	700.000,00	4.200.000,00
A.4.4.3.59.b		- Keramik Tangga 30x60 Cm Unpolished	m2	10,92	412.443,73	4.503.885,57

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	18	Pekerjaan Ramp				
		- Ramp A				
A.2.3.1.1.		Galian Tanah	m3	0.07	110.180,00	7.712,60
A.4.1.1.20		Bekisting	m2	0.72	234.281,60	168.682,75
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	9,78	29.762,88	291.080,97
A.4.1.1.25		Urugan Pasir	m3	0,24	321.963,60	77.271,26
A.4.1.1.19		Wiremesh m7 2lapis	Kg	39,78	23.612,40	939.301,27
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,64	3.381.582,40	2.164.212,74
		- Ramp B				
A.2.3.1.1.		Galian Tanah	m3	0,08	110.180,00	8.814,40
A.4.1.1.20		Bekisting	m2	0,80	234.281,60	187.425,28
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	11,16	29.762,88	332.153,74
A.4.1.1.25		Urugan Pasir	m3	0,26	321.963,60	83.710,54
A.4.1.1.19		Wiremesh m7 2lapis	Kg	44,20	23.612,40	1.043.668,08
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,72	3.381.582,40	2.434.739,33
		- Ramp C				
A.2.3.1.1.		Galian Tanah	m3	0,08	110.180,00	8.814,40
A.4.1.1.20		Bekisting	m2	0,80	234.281,60	187.425,28
A.4.1.1.17		Penulangan	Kg	11,16	29.762,88	332.153,74
A.4.1.1.25		Urugan Pasir	m3	0,26	321.963,60	83.710,54
A.4.1.1.19		Wiremesh m7 2lapis	Kg	44,20	23.612,40	1.043.668,08
B.13.b.		Cor Beton K.250	m3	0,72	3.381.582,40	2.434.739,33
	III	PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 2			SUB TOTAL	1.563.043.590,82
	1	Balok 25/60 cm				
A.4.1.1.17		- Tulangan Utama	Kg	4.167,87	29.762,88	124.047.814,67
A.4.1.1.17		- Beugel	Kg	944,82	29.762,88	28.120.564,28
A.4.1.1.23		- Bekisting	m2	271,09	369.875,52	100.269.554,72
B.13.b.		- Cor Beton K.250	m3	29,54	3.381.582,40	99.891.944,10
	2	Balok 20/40 cm				
A.4.1.1.17		- Tulangan Utama	Kg	1.528,80	29.762,88	45.501.490,94
A.4.1.1.17		- Beugel	Kg	924,13	29.762,88	27.504.770,29
A.4.1.1.23		- Bekisting	m2	154,63	369.875,52	57.193.851,66
B.13.b.		- Cor Beton K.250	m3	12,52	3.381.582,40	42.337.411,65
	3	Balok 15/30 cm				
A.4.1.1.17		- Tulangan Utama	Kg	415,52	29.762,88	12.367.071,90
A.4.1.1.17		- Beugel	Kg	424,18	29.762,88	12.624.818,44
A.4.1.1.23		- Bekisting	m2	58,08	369.875,52	21.482.370,20
B.13.b.		- Cor Beton K.250	m3	3,38	3.381.582,40	11.429.748,51
	3	Balok 15/25 cm				
A.4.1.1.17		- Tulangan Utama	Kg	30,06	29.762,88	894.672,17
A.4.1.1.17		- Beugel	Kg	13,07	29.762,88	389.000,84
A.4.1.1.23		- Bekisting	m2	2,70	369.875,52	998.663,90
B.13.b.		- Cor Beton K.250	m3	0,14	3.381.582,40	473.421,54
	5	Plat Lantai				
A.4.1.1.24		- Bekisting	m2	583,02	321.963,60	187.711.218,07
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7 2 Lapis	Kg	6.519,54	23.612,40	153.941.986,30
B.13.b.		- Cor Beton K.250	m3	70,46	3.381.582,40	238.266.295,90
B.13.c.		- Cor Lantai K.300 (Area Lantai Epoxy)	m3	21,19	3.724.302,40	78.917.967,86
	6	Kolom 30/40 cm				
A.4.1.1.17		- Tulangan Utama	Kg	3.747,13	29.762,88	111.525.380,53
A.4.1.1.17		- Beugel	Kg	672,06	29.762,88	20.002.441,13
A.4.1.1.22		- Bekisting	m2	288,12	359.662,80	103.626.045,94
B.13.b.		- Cor Beton K.250	m3	24,70	3.381.582,40	83.525.085,28
	IV	PEKERJAAN STRUKTUR LANTAI 3			SUB TOTAL	408.438.690,98
	1	Ring Balok 15/40 cm				
A.4.1.1.17		- Tulangan Utama	Kg	2.435,47	29.762,88	72.486.601,35
A.4.1.1.17		- Beugel	Kg	996,05	29.762,88	29.645.316,62
A.4.1.1.23		- Bekisting	m2	326,91	369.875,52	120.916.006,24
B.13.b.		- Cor Beton K.250	m3	20,91	3.381.582,40	70.708.887,98
	2	Plat Lantai Dak				
A.4.1.1.24		- Bekisting	m2	152,69	321.963,60	49.160.622,08
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7 2 Lapis	Kg	151,22	23.612,40	3.570.667,13
B.13.b.		- Cor Beton K.250	m3	18,32	3.381.582,40	61.950.589,57
	V	PEKERJAAN ATAP			SUB TOTAL	544.964.105,60
A.4.5.2.48	1	Rangka Atap Baja Ringan + Pasang	m2	814,00	258.540,80	210.452.211,20
A.4.5.2.43	2	Penutup Atap Spandek Biru 0,35mm	m2	814,00	246.393,28	200.564.129,92
A.4.5.2.44	3	Nok Atap	m'	88,00	117.860,96	10.371.764,48
-	4	Lisplank GRC / Serat Semen Uk. 20 x 0,9 cm	m'	117,20	80.000,00	9.376.000,00
	5	Penangkal Petir + Pasang + Aksesoris	Bh	2,00	38.500.000,00	77.000.000,00
	6	Atap Teras + Rangka + Penutup	m2	46,50	800.000,00	37.200.000,00

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	C.	PEKERJAAN ARSITEKTUR				
	I	PEKERJAAN PLAFON			SUB TOTAL	449.989.832,52
		Lantai 1				
A.4.5.2.48	1	Rangka Plafon Metal Furing Modul 60x60cm	m2	687,89	258.540,80	177.847.630,91
A.4.5.1.7	2	Gypsum Board 9mm	m2	444,35	72.084,32	32.030.667,59
A.4.5.1.12	3	GRC Board 4mm	m2	206,69	74.062,24	15.307.924,39
		Lantai 2				
A.4.5.2.48	1	Rangka Plafon Metal Furing Modul 60x60cm	m2	679,52	258.540,80	175.683.644,42
A.4.5.1.7	2	Gypsum Board 9mm	m2	610,14	72.084,32	43.981.527,00
A.4.5.1.12	3	GRC Board 4mm	m2	69,38	74.062,24	5.138.438,21
	II	PEKERJAAN DINDING			SUB TOTAL	1.607.734.127,13
		Lantai 1				
	1	Kolom Praktis				
A.4.1.1.22	-	- Bekisting	m2	40,40	359.662,80	14.530.377,12
A.4.1.1.17	-	- Tulangan	Kg	407,56	29.762,88	12.130.159,37
B.13.	-	- Cor Beton K.175	m3	2,02	3.028.124,20	6.116.810,88
A.4.4.1.25.a	2	Pasangan Dinding Batako 20/40/7 cm	m2	1.239,10	229.864,32	284.825.338,64
A.4.4.2.4	3	Pelasteran T = 15mm	m2	2.446,84	111.330,91	272.408.928,72
4.4.2.27	4	Acian Dinding	m2	2.446,84	60.513,60	148.067.097,02
A.4.4.3.59.b	5	Dinding Granit Untuk Toilet (30x60cm Polish)	m2	134,02	412.443,73	55.275.709,14
		Lantai 2				
	1	Kolom Praktis				
A.4.1.1.22	-	- Bekisting	m2	88,32	359.662,80	31.765.418,50
A.4.1.1.17	-	- Tulangan	Kg	864,12	29.762,88	25.718.699,87
B.13.	-	- Cor Beton K.175	m3	4,42	3.028.124,20	13.384.308,96
A.4.4.1.25.a	2	Pasangan Dinding Batako 20/40/7 cm	m2	1.257,73	229.864,32	289.107.251,19
A.4.4.2.4	3	Pelasteran T = 15mm	m2	2.515,46	111.330,91	280.048.455,90
4.4.2.27	4	Acian Dinding	m2	2.515,46	60.513,60	152.219.540,26
		Lantai 3 (Ruang Tangga Maintenece)				
	1	Kolom 10/10cm				
A.4.1.1.22	-	- Bekisting	m2	4,00	359.662,80	1.438.651,20
A.4.1.1.17	-	- Tulangan	Kg	19,57	29.762,88	582.459,56
B.13.	-	- Cor Beton K.175	m3	0,10	3.028.124,20	302.812,42
	2	Balok 10/10cm				
A.4.1.1.23	-	- Bekisting	m2	2,70	369.875,52	998.663,90
A.4.1.1.17	-	- Tulangan	Kg	18,19	29.762,88	541.386,79
B.13.	-	- Cor Beton K.175	m3	0,09	3.028.124,20	272.531,18
A.4.4.1.25.a	3	Pasangan Dinding Batako 20/40/7 cm	m2	19,50	229.864,32	4.482.354,24
A.4.4.3.59.b	4	Pelasteran T = 15mm	m2	39,00	111.330,91	4.341.905,57
A.4.5.1.12	5	GRC Board 4mm	m2	3,74	74.062,24	276.992,78
A.4.7.1.10a	6	Cat Plafon	m2	3,74	67.670,40	253.087,30
A.4.7.1.10a	7	Cat Dinding Interior	m2	19,50	67.670,40	1.319.572,80
A.4.7.1.10b	8	Cat Dinding Eksterior	m2	20,30	67.670,40	1.373.709,12
A.4.5.2.48	9	Rangka Atap Baja Ringan	m2	9,60	258.540,80	2.481.991,68
A.4.5.2.43	10	Penutup Atap Spandek Biru 0,35mm	m2	10,56	246.393,28	2.601.913,04
A.4.5.2.44	11	Nok Atap	m'	2,40	55.000,00	132.000,00
	12	Lisplank GRC / Serat Semen Uk. 20 x 0,9 cm	m'	9,20	80.000,00	736.000,00
	III	PEKERJAAN LANTAI			SUB TOTAL	664.893.500,18
		Lantai 1				
A.4.4.3.59	1	Lantai Granit 60x60cm (Polished)	m2	274,51	535.525,10	147.006.995,20
A.4.4.3.59.a	2	Lantai Granit 60x60cm (Unpolished)	m2	169,84	563.153,02	95.645.909,60
A.4.4.3.62	3	Lantai Keramik 40x40cm (Unpolished)	m2	36,85	393.857,20	14.513.637,82
	4	Epoxy Coating 1000 Micron	m2	347,78	280.000,00	97.378.400,00
A.4.4.3.59.a	5	Lantai Tangga 1 dan 2 (Granit 60x60cm) (Unpolished)	m2	32,80	563.153,02	18.471.419,19
A.4.4.3.38	6	Ubin Takti Disabilitas 30x30	m2	5,40	413.177,04	2.231.156,01
		Lantai 2				
A.4.4.3.59	1	Lantai Granit 60x60cm (Polished)	m2	388,07	535.525,10	207.821.225,56
A.4.4.3.59.a	2	Lantai Granit 60x60cm (Unpolished)	m2	69,38	563.153,02	39.071.556,81
	3	Epoxy Coating 1000 Micron	m2	152,69	280.000,00	42.753.200,00
	IV	PEKERJAAN CAT			SUB TOTAL	256.878.191,81
		Lantai 1				
A.4.7.1.10a	1	Cat Plafon	m2	687,89	67.670,40	46.549.791,46
A.4.7.1.10a	2	Cat Dinding Interior	m2	1.244,12	67.670,40	84.190.098,05
A.4.7.1.10b	3	Cat Dinding Eksterior	m2	220,71	67.670,40	14.935.533,98
		Lantai 2				
A.4.7.1.10a	1	Cat Plafon	m2	679,52	67.670,40	45.983.390,21
A.4.7.1.10a	2	Cat Dinding Interior	m2	653,92	67.670,40	44.251.027,97
A.4.7.1.10b	3	Cat Dinding Eksterior	m2	309,86	67.670,40	20.968.350,14

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	V	PEKERJAAN PVJ			SUB TOTAL	596.294.411,50
		LANTAI 1				
	1	PJ1	Unit	1,00	39.887.019,46	39.887.019,46
	2	PJ2	Unit	1,00	15.539.036,14	15.539.036,14
	3	J1	Unit	3,00	1.438.982,36	4.316.947,08
	4	J2	Unit	3,00	2.754.767,11	8.264.301,33
	5	J3	Unit	2,00	2.483.253,40	4.966.506,80
	6	J5	Unit	1,00	3.724.785,38	3.724.785,38
	7	J6	Unit	2,00	6.781.253,02	13.562.506,04
	8	J8	Unit	2,00	3.818.149,72	7.636.299,44
	9	J10	Unit	1,00	8.714.637,73	8.714.637,73
	10	V1	Unit	11,00	639.971,11	7.039.682,21
	11	V2	Unit	3,00	1.135.316,72	3.405.950,16
	12	V3	Unit	2,00	1.129.710,24	2.259.420,48
	13	V4	Unit	1,00	618.717,73	618.717,73
	14	V5	Unit	1,00	2.222.860,09	2.222.860,09
	15	V6	Unit	5,00	3.178.951,77	15.894.758,85
	16	V7	Unit	2,00	4.190.393,86	8.380.787,72
	17	P1	Unit	13,00	3.844.269,51	49.975.503,63
	18	P2	Unit	4,00	3.844.269,51	15.377.078,04
	19	P3	Unit	1,00	2.194.607,36	2.194.607,36
	20	P4	Unit	7,00	3.844.269,51	26.909.886,57
	21	P5	Unit	14,00	1.844.629,85	25.824.817,90
	22	P8	Unit	2,00	2.194.607,36	4.389.214,72
	23	P9	Unit	13,00	1.798.720,00	23.383.360,00
	24	P10	Unit	2,00	2.301.320,00	4.602.640,00
		LANTAI 2				
	1	J1	Unit	2,00	1.438.982,36	2.877.964,72
	2	J5	Unit	2,00	3.724.785,38	7.449.570,76
	3	J6	Unit	4,00	6.781.253,02	27.125.012,08
	4	J7	Unit	1,00	6.686.689,04	6.686.689,04
	5	J8	Unit	2,00	3.818.149,72	7.636.299,44
	6	J9	Unit	3,00	6.935.798,06	20.807.394,18
	7	J11	Unit	1,00	32.827.873,97	32.827.873,97
	8	V1	Unit	10,00	639.971,11	6.399.711,10
	9	V2	Unit	1,00	1.135.316,72	1.135.316,72
	10	V3	Unit	1,00	1.129.710,24	1.129.710,24
	11	V7	Unit	1,00	4.190.393,86	4.190.393,86
	12	P1	Unit	7,00	3.844.269,51	26.909.886,57
	13	P3	Unit	1,00	2.194.607,36	2.194.607,36
	14	P4	Unit	20,00	3.844.269,51	76.885.390,20
	15	P5	Unit	10,00	1.844.629,85	18.446.298,50
	16	P6	Unit	2,00	2.794.552,81	5.589.105,62
	17	P7	Unit	1,00	3.222.780,00	3.222.780,00
	18	P8	Unit	2,00	2.194.607,36	4.389.214,72
	19	P9	Unit	11,00	1.798.720,00	19.785.920,00
	20	P11	Unit	1,00	21.513.947,56	21.513.947,56
	VI	PEKERJAAN FASAD			SUB TOTAL	220.363.500,00
	1	Pemasangan ACP + Rangka + Pasang	m2	163,91	1.100.000,00	180.301.000,00
	2	Icon Teks	Ls	1,00	26.262.500,00	26.262.500,00
	3	Logo Laboratorium Kesehatan	Ls	1,00	13.800.000,00	13.800.000,00
D.		PEKERJAAN SANITASI				
	I	INSTALASI AIR			SUB TOTAL	332.396.375,97
	1	LANTAI 1				
A.5.1.1.1		- Kloset Duduk	bh	11,00	5.159.960,96	56.759.570,56
A.5.1.1.5		- Wastafel	bh	19,00	3.916.973,76	74.422.501,44
A.5.1.1.14		- Floor Drain Stainles	bh	11,00	134.148,00	1.475.628,00
A.5.1.1.19b		- Kran Air 1/2" Stainles	bh	11,00	248.558,80	2.734.146,80
		- Tissue Box Stainles	bh	11,00	144.000,00	1.584.000,00
		- Instalasi Pipa 1"	m'	96,77	17.800,00	1.722.506,00
		- Instalasi Pipa 1/2"	m'	107,20	10.500,00	1.125.600,00
		- Instalasi Pipa 2"	m'	233,39	69.000,00	16.103.910,00
		- Instalasi Pipa 4"	m'	92,87	114.425,00	10.626.649,75
		- Instalasi Pipa 6"	m'	57,92	238.475,00	13.812.472,00
	2	LANTAI 2				
A.5.1.1.1		- Kloset Duduk	bh	9,00	5.159.960,96	46.439.648,64
A.5.1.1.5		- Wastafel	bh	8,00	3.916.973,76	31.335.790,08
A.5.1.1.14		- Floor Drain Stainles	bh	9,00	134.148,00	1.207.332,00
A.5.1.1.19b		- Kran Air 1/2" Stainles	bh	9,00	248.558,80	2.237.029,20
		- Tissue Box Stainles	bh	9,00	144.000,00	1.296.000,00
		- Instalasi Pipa 1"	m'	18,25	17.800,00	324.850,00
		- Instalasi Pipa 1/2"	m'	61,30	10.500,00	643.650,00
		- Instalasi Pipa 2"	m'	111,85	69.000,00	7.717.650,00
		- Instalasi Pipa 4"	m'	96,12	114.425,00	10.998.531,00
		- Instalasi Pipa 6"	m'	44,78	238.475,00	10.678.910,50

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	3	Toren Air 1000 L (TBSK) penguin	bh	3,00	6.000.000,00	18.000.000,00
	4	Pompa dan Aksesoris				
		- Pompa Dorong HITACHI Automatic Well Pump for Deep Well	bh	2,00	7.000.000,00	14.000.000,00
		- Pompa Hisap HITACHI Automatic Well Pump for Deep Well	bh	1,00	7.000.000,00	7.000.000,00
		- Radar Toren Air	bh	3,00	50.000,00	150.000,00
	E.	PEKERJAAN MEKANIKAL ELEKREIKAL DAN PLUMBING				
	I	PEKERJAAN PANEL DAN KABEL			SUB TOTAL	100.200.912,00
	1	Kabel Utama NYY 4x70mm	m	30,00	1.000.000,00	30.000.000,00
	2	PANEL UTAMA				
		- Box Panel KWH Meter 3 phase (MDP)	Set	1,00	15.000.000,00	15.000.000,00
		- Box Panel Lantai 1 (Komplit)	Set	1,00	18.500.000,00	18.500.000,00
		- Box Panel Lantai 2 (Komplit)	Set	1,00	19.100.000,00	19.100.000,00
		- Box Panel UPS (Komplit)	Set	1,00	17.600.912,00	17.600.912,00
	II	PEKERJAAN LAMPU, STOP KONTAK, PENDINGIN DAN INSTALASI			SUB TOTAL	2.508.633.180,00
	1	LANTAI 1				
		- Instalasi Titik Lampu	Titik	116,00	225.500,00	26.158.000,00
		- Lampu Essensial SmartBright LED Downlight, 4,5 watt	Bh	17,00	55.050,00	935.850,00
		- Lampu Essensial SmartBright LED Downlight, 14 W	Bh	55,00	140.050,00	7.702.750,00
		- Lampu Philips RC091V LED27S/865 PSU W30L120 G3 MR PVC	Bh	38,00	760.000,00	28.880.000,00
		- Lampu Philips RC081V 28W LED Panel 60x60 GM G3 MR PCV	Bh	6,00	620.000,00	3.720.000,00
		- Instalasi Stopkontak	Titik	55,00	225.500,00	12.402.500,00
		- Stop Kontak Double	Bh	8,00	25.050,00	200.400,00
		- Stop Kontak Triple	Bh	47,00	33.000,00	1.551.000,00
		- Saklar Double	Bh	22,00	20.050,00	441.100,00
		- Saklar Triple	Bh	6,00	25.000,00	150.000,00
		- Exhaust Fan	Bh	11,00	1.531.531,53	16.846.846,83
		- [INSTALASI AIR CONDITIONER (AC)]				
		- UNIT AC 4 HP ARNU36GTAB4 + PT-AAGW0 4 - WAY CELLING CASSETTE - DUAL VANE + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	14,00	29.850.000,00	417.900.000,00
		- UNIT AC 2 HP ARNU18GTQB4 + PT-QAGW0 4 - WAY CELLING CASSETTE + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	4,00	25.650.000,00	102.600.000,00
		- UNIT AC 1 HP ARNU09GSJN4 WALL MOUNTED + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	3,00	15.450.000,00	46.350.000,00
		- UNIT AC 1/2 HP ARNU12GSJN4 WALL MOUNTED + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	6,00	11.525.000,00	69.150.000,00
		- UNIT AC 2 HP ARNU18GSKN4 WALL MOUNTED + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	5,00	20.750.000,00	103.750.000,00
		- UNIT OUTDOOR MULTI-V PRO II ARUV821LLS5 783.400 BTU/h	Unit	1,00	580.450.000,00	580.450.000,00
		- PANEL AC INDOOR & OUTDOOR	Unit	2,00	14.500.000,00	29.000.000,00
	2	LANTAI 2				
		- Instalasi Titik Lampu	Titik	121,00	225.500,00	27.285.500,00
		- Lampu Essensial SmartBright LED Downlight, 4,5 watt	Bh	15,00	55.050,00	825.750,00
		- Lampu Essensial SmartBright LED Downlight, 14 W	Bh	81,00	140.050,00	11.344.050,00
		- Lampu Philips RC091V LED27S/865 PSU W30L120 G3 MR PVC	Bh	19,00	760.000,00	14.440.000,00
		- Lampu Philips RC081V 28W LED Panel 60x60 GM G3 MR PCV	Bh	6,00	620.000,00	3.720.000,00
		- Instalasi Stopkontak	Titik	43,00	225.500,00	9.696.500,00
		- Stop Kontak Double	Bh	1,00	25.050,00	25.050,00
		- Stop Kontak Triple	Bh	42,00	33.000,00	1.386.000,00
		- Saklar Double	Bh	22,00	20.050,00	441.100,00
		- Saklar Triple	Bh	7,00	25.000,00	175.000,00
		- Exhaust Fan	Bh	9,00	1.531.531,53	13.783.783,77
		- [INSTALASI AIR CONDITIONER (AC)]				
		- UNIT AC 4 HP ARNU36GTAB4 + PT-AAGW0 4 - WAY CELLING CASSETTE - DUAL VANE + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	6,00	29.850.000,00	179.100.000,00
		- UNIT AC 2 HP ARNU18GTQB4 + PT-QAGW0 4 - WAY CELLING CASSETTE + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	11,00	25.650.000,00	282.150.000,00
		- UNIT AC 1 HP ARNU09GSJN4 WALL MOUNTED + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	4,00	15.450.000,00	61.800.000,00
		- UNIT AC 1/2 HP ARNU12GSJN4 WALL MOUNTED + PEMASANGAN + PEMIPAAN + AKSESORIS	Unit	3,00	11.525.000,00	34.575.000,00
		- UNIT OUTDOOR MULTI-V PRO II ARUV821LLS5 496.800 BTU/h	Unit	1,00	390.015.000,00	390.015.000,00
		- PANEL AC INDOOR & OUTDOOR	Unit	2,00	14.500.000,00	29.000.000,00
	III	PEMASANGAN LISTRIK			SUB TOTAL	231.963.063,06
	1	Biaya SLO	Watt	197000 s/d 210000	324,32	63.891.891,89
	2	Rupiah Biaya Penyambungan	Watt	197000 s/d 210000	698,20	137.545.045,05
	3	Rupiah Jaminan Langganan	Watt	197000 s/d 210000	154,95	30.526.126,13
	F.	PEKERJAAN MEJA BETON				
	I	PEKERJAAN MEJA BETON LANTAI 1			SUB TOTAL	62.157.687,84
	1	MEJA 1				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	1,31	229.864,32	301.122,26
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	1,94	234.281,60	454.506,30
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	3,98	29.762,88	118.456,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	9,16	23.612,40	216.289,58
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,20	3.028.124,20	605.624,84
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	4,28	280.000,00	1.198.400,00
	2	MEJA 2				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	1,75	229.864,32	402.262,56
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	5,24	234.281,60	1.227.635,58
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	3,98	29.762,88	118.456,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	25,72	23.612,40	607.310,93
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,57	3.028.124,20	1.726.030,79
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	9,61	280.000,00	2.690.800,00
		- Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	3	MEJA 3				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	2,34	229.864,32	537.882,51
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	3,95	234.281,60	925.412,32
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	5,30	29.762,88	157.743,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	19,18	23.612,40	452.885,83
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,42	3.028.124,20	1.271.812,16
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	7,06	280.000,00	1.976.800,00
	4	MEJA 4				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	2,34	229.864,32	537.882,51
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	5,14	234.281,60	1.204.207,42
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	5,30	29.762,88	157.743,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	25,29	23.612,40	597.157,60
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,56	3.028.124,20	1.695.749,55
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	9,52	280.000,00	2.665.600,00
		- Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00
	5	MEJA 5				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	4,09	229.864,32	940.145,07
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	11,38	234.281,60	2.666.124,61
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	9,28	29.762,88	276.199,53
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	60,17	23.612,40	1.420.758,11
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	1,32	3.028.124,20	3.997.123,94
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	20,97	280.000,00	5.871.600,00
		- Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00
	6	MEJA 6				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	2,34	229.864,32	537.882,51
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	4,13	234.281,60	967.583,01
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	5,30	29.762,88	157.743,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	20,49	23.612,40	483.818,08
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,45	3.028.124,20	1.362.655,89
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	8,51	280.000,00	2.382.800,00
		- Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00
	7	MEJA 7				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	2,34	229.864,32	537.882,51
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	4,78	234.281,60	1.119.866,05
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	5,30	29.762,88	157.743,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	23,54	23.612,40	555.835,90
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,52	3.028.124,20	1.574.624,58
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	9,15	280.000,00	2.562.000,00
		- Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00
	8	MEJA 8				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	1,75	229.864,32	402.262,56
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	3,12	234.281,60	730.958,59
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	3,98	29.762,88	118.456,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	15,26	23.612,40	360.325,22
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,34	3.028.124,20	1.029.562,23
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	6,24	280.000,00	1.747.200,00
		- Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00
	9	MEJA 9				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	1,75	229.864,32	402.262,56
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	3,12	234.281,60	730.958,59
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	3,98	29.762,88	118.456,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	15,26	23.612,40	360.325,22
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,34	3.028.124,20	1.029.562,23
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	6,24	280.000,00	1.747.200,00
	II	PEKERJAAN MEJA BETON LANTAI 2			SUB TOTAL	31.974.062,37
	1	MEJA 10				
A.4.4.1.25.a		- Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	1,75	229.864,32	402.262,56
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	3,31	234.281,60	775.472,10
A.4.1.1.17		- Pembesian	Kg	3,98	29.762,88	118.456,26
A.4.1.1.19		- Wiremesh M7	Kg	16,13	23.612,40	380.868,01
B.13.		- Cor Beton K.175	m3	0,36	3.028.124,20	1.090.124,71
-		- Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	6,42	280.000,00	1.797.600,00
		- Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	2	MEJA 11				
A.4.4.1.25.a	-	Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	2,34	229.864,32	537.882,51
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	5,33	234.281,60	1.248.720,93
A.4.1.1.17	-	Pembesian	Kg	5,30	29.762,88	157.743,26
A.4.1.1.19	-	Wiremesh M7	Kg	26,16	23.612,40	617.700,38
B.13.	-	Cor Beton K.175	m3	0,58	3.028.124,20	1.756.312,04
-	-	Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	9,70	280.000,00	2.716.000,00
-	-	Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00
		MEJA 12				
A.4.4.1.25.a	-	Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	1,75	229.864,32	402.262,56
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	3,40	234.281,60	796.557,44
A.4.1.1.17	-	Pembesian	Kg	3,98	29.762,88	118.456,26
A.4.1.1.19	-	Wiremesh M7	Kg	16,57	23.612,40	391.257,47
B.13.	-	Cor Beton K.175	m3	0,36	3.028.124,20	1.090.124,71
-	-	Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	6,51	280.000,00	1.822.800,00
-	-	Sink Stainless Steel (600x450x220) + Aksesoris	Bh	1,00	660.000,00	660.000,00
		MEJA 13				
A.4.4.1.25.a	-	Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	1,75	229.864,32	402.262,56
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	3,49	234.281,60	817.642,78
A.4.1.1.17	-	Pembesian	Kg	3,98	29.762,88	118.456,26
A.4.1.1.19	-	Wiremesh M7	Kg	17,00	23.612,40	401.410,80
B.13.	-	Cor Beton K.175	m3	0,37	3.028.124,20	1.120.405,95
-	-	Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	6,60	280.000,00	1.848.000,00
		MEJA 14				
A.4.4.1.25.a	-	Pasangan Batako 20/40/7 cm	m2	2,92	229.864,32	671.203,81
A.4.1.1.20	-	Bekisting	m2	6,89	234.281,60	1.614.200,22
A.4.1.1.17	-	Pembesian	Kg	6,63	29.762,88	197.327,89
A.4.1.1.19	-	Wiremesh M7	Kg	34,01	23.612,40	803.057,72
B.13.	-	Cor Beton K.175	m3	0,75	3.028.124,20	2.271.093,15
-	-	Epoxy Pelapis Meja (1000 micron)	m2	12,53	280.000,00	3.508.400,00
G.		PEKERJAAN LAIN-LAIN				
I		PEKERJAAN LAIN-LAIN			SUB TOTAL	65.793.000,00
1.		Relling Hollow Galvanis	m'	93,99	700.000,00	65.793.000,00
JUMLAH A+B+C+D+E+F+G						14.543.106.985,38

RINCIAN HARGA PERKIRAAN SENDIRI
PRASARANA

PEKERJAAN : Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan Dan Upaya Kesehatan Masyarakat
LOKASI : Kecamatan Putussibau Selatan
TAHUN ANGGARAN : DAK 2025

KODE ANALISA	NO.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	A.	PEKERJAAN INSTALASI PENGOLAHAN AIR LIMBAH (IPAL)				
	I	PENGADAAN DAN INSTALASI PENGOLAHAN LIMBAH CAIR Biofilter Membrane Reactor (BMR-3) Kapasitas 3 M ³ /Hari			SUB TOTAL	470.900.000,00
		- Alat Pengolah Limbah Cair	SET	1,00	470.900.000,00	470.900.000,00
		- Screen (saringan)				
		- Inlet Pump				
		- Circulation Pump				
		- Blower				
		- Water Flow meter				
		- Unit Klorinasi				
		- Tangki Kimia				
		- Panel Controle				
		- Contruction Work				
		- Biaya pengiriman ke lokasi				
	B	PEKERJAAN PRASARANA				
	I	PEKERJAAN PRASARANA + RUMAHAN			SUB TOTAL	1.247.260.507,73
	1	UPS 2 Kva/2000 Va	Unit	8,00	16.500.000,00	132.000.000,00
	2	Cold Storage (CR-7)	Unit	1,00	329.150.000,00	329.150.000,00
	3	Dudukan Cold Storage				
A.2.3.1.1.		- Galian Tanah	m3	2,15	110.180,00	236.887,00
A.2.3.1.11.		- Pasir Alas	m3	2,15	824.725,00	1.773.158,75
A.4.1.1.20		- Bekisting	m2	123,60	234.281,60	28.957.205,76
A.4.1.1.17		- Tulangan Utama	Kg	1.505,64	29.762,88	44.812.182,64
A.4.1.1.17		- Tulangan Sengkang	Kg	634,51	29.762,88	18.884.844,99
A.4.1.1.19		- Wiremesh 7mm 2 Lapis	Kg	526,59	23.612,40	12.434.053,72
B.13.b.		- Cor Fc 20 Mpa	m3	27,70	3.381.582,40	93.669.832,48
	4	Pass Box Disposal	Unit	1,00	38.315.315,32	38.315.315,32
	5	Pass Box	Unit	9,00	25.225.225,23	227.027.027,07
	6	Dumbwaiter+Aksesoris+Pasang (Kapasitas 50 Kg)	Unit	2,00	160.000.000,00	320.000.000,00
					JUMLAH B	1.718.160.507,73

**REKAPITULASI
DAFTAR ANALISA HARGA SATUAN PEKERJAAN
STANDARD NASIONAL INDONESIA (SNI)
TAHUN ANGGARAN 2025**

PROPINSI : KALIMANTAN BARAT
KOTA / KABUPATEN : KAPUAS HULU

NO	URAIAN ANALISA HARGA SATUAN PEKERJAAN	KODE ANALISA	BIAYA S A T U A N (Rp.)
1	2	3	4
A.2.2.1. PEKERJAAN PERSIAPAN			
1	1 M' Pengukuran dan Pemasangan Bowplank	A.2.2.1.4	71.755,98
2	1 M2 Pembersihan Lapangan dan Perataan Lokasi	A.2.2.1.9	24.360,00
3	Pemancangan M' Tiang Pancang Beton	A.2.2.1.20.	92.115,70
A.2.3.1 PEKERJAAN TANAH			
1	Menggali 1 M3 Tanah Biasa Sedalam 1 Meter	A.2.3.1.1.	110.180,00
A.4.1.1 PEKERJAAN BETON			
1	Membuat 1 M3 Beton Mutu f'c = 9,8 Mpa (K 125), Slump (12 ± 2) cm, w/c = 0,78	A.4.1.1.2	2.365.270,66
2	Membuat 1 m³ beton Ready Mix K175	B.13.	3.028.124,20
3	Membuat 1 m³ beton Ready Mix K225	B.13.a.	3.210.222,40
4	Membuat 1 m³ beton Ready Mix K250	B.13.b.	3.381.582,40
5	Membuat 1 m³ beton Ready Mix K300	B.13.c.	3.724.302,40
6	Pembesian 10 Kg Dengan Besi Polos Atau Besi Ulir	A.4.1.1.17	29.762,88
7	Pembesian 10 Kg Dengan Besi Wiremesh	A.4.1.1.19	23.612,40
8	Memasang 1 M2 Bekisting Untuk Pondasi	A.4.1.1.20	234.281,60
9	Memasang 1 M2 Bekisting Untuk Kolom	A.4.1.1.22	359.662,80
10	Memasang 1 M2 Bekisting Untuk Balok	A.4.1.1.23	369.875,52
11	Memasang 1 M2 Bekisting Untuk Lantai	A.4.1.1.24	321.963,60
A.4.2.1 PEKERJAAN BESI & ALUMINIUM			
1	Memasang 1 M1 Kusen Aluminium Ukuran 5/10 cm	A.4.2.1.11b	218.864,24
A.4.4.1 PEKERJAAN DINDING			
1	1 M2 Pasang Bataco Ukuran 20 x 40 x 7 Cm, Campuran Spesi 1 PC : 3 Ps	A.4.4.1.25.a	229.864,32
A.4.4.2 PEKERJAAN PLESTERAN			
1	Memasang 1 M2 Plesteran 1 Pc : 4 Ps, Tebal 15 mm	A.4.4.2.4	111.330,91
2	Memasang 1 M2 Acian	4.4.2.27	60.513,60
A.4.4.3 PEKERJAAN PENUTUP LANTAI & DINDING			
1	Memasang 1 M2 Lantai Keramik Ukuran 30 x 30 CM	A.4.4.3.38	413.177,04
2	Memasang 1 M2 Lantai Keramik Ukuran 60 x 60 CM Anti Gores (Polysed)	A.4.4.3.59	535.525,10
3	Memasang 1 M2 Lantai Keramik Ukuran 60 x 60 CM (UnPolysed)	A.4.4.3.59.a	563.153,02
4	Memasang 1 M2 Dinding Keramik Ukuran 30 x 60 CM Anti Gores (Polysed)	A.4.4.3.59.b	412.443,73
5	Memasang 1 M2 Lantai Keramik Ukuran 40 x 40 CM Unpolysed	A.4.4.3.62	393.857,20
A.4.5.1 PEKERJAAN LANGIT LANGIT			
1	Memasang 1 M2 Langit Langit Gypsum Board Uk. 120 x 240 cm, Tebal 9 mm	A.4.5.1.7	72.084,32
2	Memasang 1 M2 Langit Langit GRC Board Uk. 120 x 240 cm, Tebal 4 mm	A.4.5.1.12	74.062,24
A.4.5.2 PEKERJAAN PENUTUP ATAP			
1	Memasang 1 M2 Atap Zincalume BJLS 0,35 Warna	A.4.5.2.43	246.393,28
2	Memasang 1 M1 Bubungan / Nok Zincalume BJLS 0,35 Warna	A.4.5.2.44	117.860,96
3	1 M2 Kuda-Kuda Baja Ringan + Reng Untuk Atap Spandek	A.4.5.2.48	258.540,80
A.4.6.2 PEKERJAAN KUNCI DAN KACA			
1	Memasang 1 Buah Kunci Pintu Tanam	A.4.6.2.3	348.999,00
2	Memasang 1 Buah Handle Pintu / Door Holder Stainlles Steel	A.4.6.2.23	246.354,50
A.4.7.1 PEKERJAAN PENGECATAN			
1	Pengecatan 1 M2 Cat Tembok Interior Baru (1 Lapis Plamur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Tembok)	A.4.7.1.10a	67.670,40
2	Pengecatan 1 M2 Cat Tembok Eksterior Baru (1 Lapis Plamur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Tembok)	A.4.7.1.10b	67.670,40
A.5.1.1 PEKERJAAN SANITASI			
1	Memasang 1 Buah Kloset Duduk	A.5.1.1.1	5.159.960,96
2	Memasang 1 Buah Wastafel	A.5.1.1.5	3.916.973,76
3	Memasang 1 Buah Floor Drain	A.5.1.1.14	134.148,00
4	Memasang 1 Buah Krain Air stainlees	A.5.1.1.19b	248.558,80